— 1—

盐池县审批服务管理局关于批准《盐池县 2023
年冯记沟乡雨强村高标准农田建设项目

（高效节水）初步设计》的批复

农业农村局：

报来项目编码为“2301-640323-20-05-160074”的《关于申请

批准盐池县 2023年冯记沟乡雨强村高标准农田建设项目（高效

节水）初步设计报告的函》（盐农发〔2023〕16号）已收悉。经

研究，现就有关事项批复如下：

一、项目名称：盐池县 2023 年冯记沟乡雨强村高标准农

田建设项目（高效节水）

二、建设单位：农业农村局

三、建设性质：新建

四、建设地点：冯记沟乡雨强村

五、建设年限：2023年 3月-2024年 5月

六、建设内容及规模：项目区位于盐池县冯记沟乡雨强村，

项目区总面积 5142亩，建设高标准农田面积 5072亩。主要建设

内容如下：

（一）土壤改良工程。土壤改良面积 5072亩（土壤改良费

用由受益用户自行组织实施，总投资未计入）。

（二）灌溉与排水工程。1、水源工程。新建 3.5万 m3 蓄水

池 1座。清淤沉砂池 1座，取水口 1座。2、首部枢纽工程。新

建泵站 2座，其中 1号首部泵站建筑面积 423.36平方米，2号首

部泵站建筑面积 302.4 平方米。安装机泵 3 台（套），潜水泵 3

— 2—

台（套），砂石和叠片组合式过滤器 5套，施肥设备 5套。电磁

流量计阀井 6座。3、管道及建筑物工程。铺设Φ400～110毫米

（0.63兆帕）PVC管道 51.43公里，Φ75PE管道 40.72公里，Φ16

滴灌带 3410.37公里。新建闸阀井 286座，排气补气阀井 40座，

放空阀井 106座，出地立管保护井 509座，穿路顶管 6座。4、

自动化工程。安装泵站自动化控制设备 2套；安装网关 5套，电

磁阀 473套，控制器 257套，田间墒情监测仪 1套，小气象站 1

套。配套其它信息化和自动化设备及网络安全系统。5、控制中

心。新建控制中心 1座，主要包括工作站、显示器等设备。6、

田间道路工程。新建砂砾石生产路 8.51公里，路面宽 4.0米，碎

石厚 0.1 米。7、输配电工程。安装 315 千伏安变压器 1 台，架

设 10千伏安高压线路 0.85公里。

七、概算投资及资金来源

项目核定总投资 1489.7 万元，资金来源为中央、自治区农

田建设补助资金、县级配套资金及乡村振兴衔接资金。

请见文后，按照工程基本建设程序，尽快办理相关建设手续，

按照工程项目四制管理，抓紧组织实施。项目建设不得突破概算，

不得随意扩大建设规模及标准，不得随意变更建设内容。项目资

金未全部落实不得开工建设，资金到位后方可开工建设。项目竣

工后及时组织项目竣工验收，未经验收的项目不得投入使用。

附件：盐池县 2023年冯记沟乡雨强村高标准农田建设项目

（高效节水）投资概算核定表

— 3—

盐池县审批服务管理局

2023年 1月 16日

（此件公开发布）

— 4—

盐池县 2023 年冯记沟乡雨强村高标准农田建设项目（高效节水）

投资概算核定表
单位：万元

序号 工程或费用名称 建安工程费 设备购置费 独立费用 合 计

第一部分 建筑工程 972.18 972.18

一 灌溉与排水工程 925.84 925.84

1 水源工程 293.28 293.28

2 首部工程 96.80 96.80

3 田间工程 535.76 535.76

二 田间道路工程 46.34 46.34

第二部分 机电设备及安装工程 31.41 317.29 348.70

一 水泵设备及安装 7.60 75.97 83.56

二 电气设备及安装 7.29 83.11 90.40

三 田间阀件工程 1.27 12.74 14.01

— 5—

四 信息自动化工程 15.25 145.47 160.72

第三部分 金属结构及安装工程 15.24 15.24

一至三部分合计 1018.83 317.29 1336.12

第四部分 临时费用 10.19 10.19

一至四部分合计 1029.02 317.29 1346.31

第五部分 独立费用 127.00 127.00

一 建设管理费 40.39 40.39

二 工程建设监理费 26.93 26.93

三 工程勘测设计费 44.25 44.25

四 其他 15.44 15.44

1 安全生产措施费 12.35 12.35

2 工程质量检测费 3.09 3.09

一至五部分投资合计 1029.02 317.29 127.00 1473.30

建设征地补偿费 16.40

总投资 1489.70